
  

DIPLOMAT DENTAL s.r.o. 
Vrbovská cesta 17 
921 01 Piešťany 
SLOVENSKO 

 

 
 
 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

Židlička pro stomatologa D10L 
 

 
 

 
 



NÁVOD NA POUŽITÍ                                                                                                                                                              D10L 

UM_CZ_D10L_DENTIST_ASSISTANT_2018-04_ver2.3                                                                                                                                     2 / 5 

Obsah 
1. ÚČEL A POUŽITÍ ................................................................................................................................................. 2 
2. TECHNICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................................................. 2 
3. POPIS VÝROBKU ................................................................................................................................................ 3 
4. OBSLUHA VÝROBKU .......................................................................................................................................... 4 
5. BALENÍ VÝROBKU .............................................................................................................................................. 4 
6. PŘEDINSTALAČNÍ POŽADAVKY .......................................................................................................................... 5 
7. ČISTENÍ A DEZINFEKCE ....................................................................................................................................... 5 
8 ZÁRUKA ............................................................................................................................................................. 5 
9. LIKVIDACE VÝROBKU ......................................................................................................................................... 5 
 

1. ÚČEL A POUŽITÍ 
Je to zařízení používané samostatně nebo se stomatologickou soupravou řady DIPLOMAT. Je určené pro 
vybavení ambulancí a specializovaných pracovišť různých odbor v stomatologii. Stolička umožňuje 
stomatologovi a asistentovi práci v sedě a zohledňuje všechny požadavky ergonomie.  
Stolička pro stomatologa D10L se vyrábí ve dvou provedeních: 

• pro lékaře   

• pro asistenta 
Obě provedení jsou vyráběné s pevným nosičem opěradla zad nebo posuvným opěradlem zad. Pro obě 
provedení je možné dodat s kruhem pod nohy.  
Stolička pro stomatologa D10L splňuje obecné požadavky normy STN ISO 7493. 
 

2. TECHNICKÉ ÚDAJE  
Nejnižší výška sedadla 500  20 mm 

Nejvyšší výška sedadla 690  20 mm 

Rozsah nastavení výšky sedadla 500 - 690 mm 

Hloubka sedadla 420 mm 

Šířka sedadla 420 mm 

 
Rozsah nastavení opěradla hřbetu: 

Provedení pro lékaře s pevným nosičem opěradla zad 70  20  340  20 mm 

Provedení pro asistenta s pevným nosičem opěradla zad 130  20  380  20 mm 

Provedení pro lékaře s posuvným nosičem opěradla zad 95  20  365  20 mm 

Provedení pro asistenta s posuvným nosičem opěradla zad 160  20  380  20 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVOD NA POUŽITÍ                                                                                                                                                              D10L 

UM_CZ_D10L_DENTIST_ASSISTANT_2018-04_ver2.3                                                                                                                                     3 / 5 

 

3. POPIS VÝROBKU 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. SEDADLO (PODĽA FAREBNÉHO PREVEDENIA)  ME285300.003  1ks 

2. NOSIČ V513.01-00-00 1ks 

3a. OPERADLO CHRBTA LEKÁR ME285300.130 1ks 

3b. OPERADLO CHRBTA ASISTENT ME285300.002 1ks 

4. OVLÁDACIA PÁKA - KOMPLET V512.02-00-00 1ks 

5. RUKOVÄŤ OVLÁDACEJ PÁKY ME321861.006 1ks 

6. PLYNOVÉ PERO ME337500.015 1ks 

7. KRÍŽ S KRYTKOU ME469000.004 1ks 

8. KOLIESKO ME549428.013 5ks 

9. SKRUTKA M 5x8 ME309543.069 2ks 

10. PODLOŽKA P 5,1 ME311214.031 6ks 

11. PODLOŽKA P 5,3 ME311212.018 4ks 

12. PRÍCHYTKA OVLÁDACEJ PÁKY V512.00-00-05 1ks 

13. SKRUTKA M 5x16 ME309543.089 4ks 

14. SKRUTKA DRŽIAKA ME321861.010 1ks 

15. PODLOŽKA P 8,4 ME311210.018 1ks 

16. PRÍCHYTKA DRŽIAKA V512.04-00-02.1 1ks 

17. KRUH POD NOHY ME469000.003 1ks 

18a. DRŽIAK LEKÁR V513.03-01-00 1ks 

18b. DRŽIAK ASISTENT V513.04-01-00 1ks 

19. SKRUTKA M 8X70 ME307991.011 2ks 

20. SILENTBLOK ASISTENT ME443620.005 1ks 

21. SKRUTKA M 5X25 ME307991.014 2ks 

22. SKRUTKA M 5X25 ME309255.088 2ks 

 

STOLIČKA D10L PROVEDENÍ PRO LEKÁŘE 
POSUVNÝ NOSIČ OPERADLA ZAD 

STOLIČKA D10L PROVEDENÍ PRO ASISTENTA 
POSUVNÝ NOSIČ OPERADLA ZAD 



NÁVOD NA POUŽITÍ                                                                                                                                                              D10L 

UM_CZ_D10L_DENTIST_ASSISTANT_2018-04_ver2.3                                                                                                                                     4 / 5 

4. OBSLUHA VÝROBKU 
Stisknutím ovládací páky pod sedadlem (1) se výškově nastavuje sedadlo. 
Uvolněním vrutu na opěrce (2) se nastavuje vzdálenost (výška) opěrky od sedadla. 

 
 
 
 
 

5. BALENÍ VÝROBKU 
 

 
 
 
 
 

Rozměry balení: 600x585x260 mm 
Objem balení:  0,09 m³ 
Hmotnost: 
 Obrázky 1,3: 11 ± 1 kg 
 Obrázky 2,4: 12 ± 1 kg 
 
 
 



NÁVOD NA POUŽITÍ                                                                                                                                                              D10L 

UM_CZ_D10L_DENTIST_ASSISTANT_2018-04_ver2.3                                                                                                                                     5 / 5 

6. PŘEDINSTALAČNÍ POŽADAVKY 

Upozornění 

Předinstalace a instalace musí být provedené dle platných norem dané krajiny  
a v souladu s platnou dokumentací výrobce, které držitelem je každý autorizovaný 
zástupce DIPLOMAT DENTAL s.r.o.   

 
Podlaha musí mít pevný základ. Sklon podlahy může být max. 1 %.  
Antistatická podlaha se upřednostňuje. 
 
Prostředí 

rozsah teploty okolí                    od +10 °C   do +40 °C 

rozsah relativní vlhkosti             od 30 %      do 75 % 

  
 
 

7. ČISTENÍ A DEZINFEKCE 
Čištění vnějších ploch stoličky vykonávat vlhkou utěrkou. Předepsaný prostředek je INCIDIN FOAM-sprej 
(HENKEL-ECOLAB). Čištění je nutné vykonávat pravidelně i při případném znečištění povrchu biologickým 
materiálem. 
 

Výstraha 

Čalouněné části stoličky se nesmí čistit prostředky, které narušují strukturu koženky, jako 
např. aceton, trichlor, perchlor, alkohol, abrazívní čistící prostředky, leštící politury 

 
 

8. ZÁRUKA  
• Na stomatologické křeslo je poskytována záruka dle záručního listu.  

• Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem odevzdání zboží prvnímu 
dopravci na přepravu pro kupujícího, případně okamžikem převzetí zboží přímo kupujícím. 

• Výrobce si vyhrazuje právo na změny v rámci inovace výrobku. 
 

Upozornění 

Závady způsobené nedbanlivou obsluhou nebo nerespektováním pokynu v Návode na 
použití, nebudou uznané jako předmět záruční reklamace. 

 
 

9. LIKVIDACE VÝROBKU 
Při likvidaci stoličky je nutné dodržet předpisy platné v dané krajině. Jestli nejsou k takové likvidaci určené 
odborné firmy, je nutné demontovat plastové díly, oddělit čalounění od kovových částí a odevzdat do 
příslušných sběrných středisk. 
 
 
 
 
 
 
 

  


